
ZARZĄDZENIE NR 0050.76.2023 
BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury – Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zambrowie za 2022 r. 

Na podstawie art. 29 ust 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Zambrów zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe instytucji kultury Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 
za 2022 r. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego za 
2022 r., bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r., rachunku zysków i strat- wariantu porównawczego 
oraz informacji dodatkowej, które stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Kazimierz Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050.76.2023 

Burmistrza Miasta Zambrów 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

WPROWADZENIE 

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W ZAMBROWIE ZA 2022r. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie został utworzony z dniem 1 lipca 2000r. Uchwałą 
Nr 119/XVIII/2000 Rady Miejskiej w Zambrowie z dnia 30 maja 2000r. Zgodnie z powyższą uchwałą ośrodek 
otrzymał mienie po zlikwidowanym zakładzie budżetowym o tej samej nazwie. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w oparciu o ustawę 
z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. ( Dz.U. Z 2001r. 
Nr 13 poz.123 z późniejszymi zmianami). W skład Ośrodka wchodzi Miejska Biblioteka Publiczna oraz 
Regionalna Izba Historyczna. Organizatorem instytucji kultury jest Miasto Zambrów. 

Instytucją Kultury zarządza Dyrektor powołany na to stanowisko uchwałą Nr I/131/62/2000 Zarządu Miasta 
z dnia 1 sierpnia 2000r. Powołanie miało miejsce na okres 4 lat. Ostatnie powołanie nastąpiło zarządzeniem NR 
0050.68.2018 Burmistrza Miasta Zambrów z dnia 10 lipca 2018r. na okres 5 lat. 

Obsługa finansowo-księgowa zorganizowana jest w siedzibie jednostki. 

Rok obrachunkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym. 

Omówienie stosowanych metod wyceny (w tym amortyzacji) 
aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów 

Zarządzeniem Dyrektora MOK w Zambrowie Nr 2/2004 z dnia 01.01.2004r. wraz z Aneksem z dnia 
01.01.2018r. wprowadzono zasady rachunkowości w MOK i MBP , w którym przyjęte zostały następujące 
metody wyceny majątku: 

- majątek trwały o wartości do 10.000,00 zł odpisywany jest jednorazowo w ciężar kosztów 

- pozostałe środki trwałe o wartości powyżej 10.000,00 zł amortyzowane są metodą liniową wg planu 
amortyzacji, w którym przyjęte zostały stawki wynikające z przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych, 

Księgi rachunkowe prowadzone są w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 

Z dniem 1 stycznia 2016 r. Zakładowy Plan Kont rozszerzono o zespół "5" – konta pozabilansowe, które 
służą do ewidencji podstawowych kosztów działalności operacyjnej w układzie według typów działalności 
w korespondencji z kontem 490. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie samodzielnie sporządza sprawozdanie finansowe, na które składa 
się: rachunek zysków i strat, bilans oraz informacja dodatkowa. Sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez 
organizatora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 5



DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

1. Środki trwałe i wartości niematerialne. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie posiada: 

- środki trwałe amortyzowane wg stawek amortyzacyjnych 

stan na początek roku   12.497.619,70 zł 

stan na koniec roku    11.981.580,69 zł. 

umorzenie na początek roku  3.424.807,60 zł. 

stan na koniec roku    3.956.734,44  zł. 

- pozostałe środki trwałe ( środki trw. o niższej wartości i księgozbiór- umorzone w 100%) 

stan na początek roku    2.437.813,87 zł. 

stan na koniec roku    2.501.345,98 zł. 
 

2. Wartość gruntów użytkowanych  - MOK w Zambrowie posiada w swojej ewidencji grunty 

- stan na początek roku - 495.148,80 zł 

-  stan na koniec roku – 495.148,80 zł 

w/w grunty nie podlegają amortyzacji  

W 2022 r. zakupiono laptop  o wartości 5 021,11 zł. do sterowania nagłośnieniem., saksofon o wartości 
6 669,00 zł.  na potrzeby Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej, eksponaty muzealne o wartości 2 000,00 zł. 
do Regionalnej Izby Historycznej. 

Eksponaty muzealne zgodnie z przepisami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie podlegają 
amortyzacji. 

Na skutek dotacji z Biblioteki Narodowej, Powiatu Zambrowskiego, zaangażowaniu środków własnych 
i darów zwiększył się księgozbiór w Miejskiej Bibliotece Publicznej o kwotę 

41 718,60 zł. 

Księgozbiór ujmowany jest na koncie środków trwałych o niższej wartości, który podlega amortyzacji 
i umorzeniu jednorazowo w dniu przyjęcia do użytkowania. 

Wyposażenie ruchome konto 010-7 zwiększyło się o kwotę 27 215,04 zł. Zakupiono regały magazynowe do 
Regionalnej Izby Historycznej, lodówkę, kasę fiskalną, stroje na zajęcia z gimnastyki artystycznej, mikrofony 
oraz skanery do Biblioteki. 

3. Wartość amortyzowanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, 
dzierżawy i innych umów. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zawarł w dniu 07.12.2020r. Umowę użyczenia budynku 
zlokalizowanego przy Alei Wojska Polskiego 54. W w/w budynku jest zorganizowana stała wystawa 
historyczna "Garnizon Zambrów". 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie nie amortyzował środków trwałych używanych na podstawie najmu, 
dzierżawy, użyczenia. 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub  gminy z tytułu własności budynków i budowli    - 
zobowiązania nie wystąpiły 

5. Dane o strukturze kapitału podstawowego. Podstawowym kapitałem instytucji kultury jest fundusz 
instytucji kultury. 

6. Stan  na początek roku obrotowego zwiększenie i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów 
(funduszy) zapasowych i rezerwowych - kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych jednostka 
nie posiada. 

7. Propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 6



Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w 2022 r. poniósł  stratę  ( netto) w wysokości 
708 681,71 zł. W związku z powyższym proponuje się, aby o stratę w wysokości 708 681,71 zł. zmniejszyć 
fundusz podstawowy instytucji. 

8. Dane o stanie rezerw - rezerwy w roku obrotowym nie wystąpiły. 

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności - w  roku 2022 nie tworzono odpisu aktualizującego 
należności. 

10. Podział zobowiązań wg. pozycji bilansu - pozostałe zobowiązania to zobowiązania krótkoterminowe 
o przewidywanym okresie spłaty do 1 roku. 

11. Wykaz rozliczeń międzyokresowych przychodów przyszłych okresów. 

- rozliczenia międzyokresowe przychodów przyszłych okresów wyniosły 1.995.958,94 zł.  dotyczyły: 

- klimatyzacja Centrum Kultury o wartości            -         7 920,00 zł. 

- budynek przy Alei Wojska Polskiego 25           -        797 885,34 zł. 

- fortepian                                                              -         30 000,00 zł. 

- budynek Centrum Kultury                                   -      268 455,42 zł. 

- system wentylacji Centrum Kultury                   -           9 378,75 zł. 

- budynek Biblioteki ul. Wyszyńskiego 2               -     727 425,43 zł. 

- projektor do kina                                               -         109 494,00 zł. 

- ekran kinowy                                                     -           45 400,00 zł. 

12. Wykaz grup zobowiązań na majątku jednostki - zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki 
nie wystąpiły. 

13. Zobowiązania warunkowe, w tym udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe - 
zobowiązania warunkowe, gwarancje, poręczenia w 2022r. nie wystąpiły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 7



 
UZASADNIENIE 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie jako samorządowa instytucja kultury został utworzony z dniem 1 
lipca 2000 r. Uchwałą Nr 119/XVIII/2000 Rady Miejskiej w Zambrowie z dnia 30 maja 2000 r.. Zgodnie z 
powyższą uchwałą MOK otrzymał mienie po zlikwidowanym zakładzie budżetowym o tej samej nazwie. 
Miejski Ośrodek Kultury prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach 
publicznych. W skład MOK wchodzi Miejska Biblioteka Publiczna oraz Regionalna Izba Historyczna. 
Z treści art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy da zadań własnych gminy. Zadania te obejmują sprawy m. in. 
Kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami.. Jednostki samorządu terytorialnego zapewniają instytucjom kultury środki niezbędne do 
prowadzenia działalności kulturalnej i do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona (art. 
12 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej). Na mocy art. 14 ustawy, instytucja 
kultury z chwilą wpisu do rejestru, uzyskuje odrębną od samorządu osobowość prawną i gospodaruje 
samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 
posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania (art. 27) 
Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 52 ust 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później niż w ciągu 3 
miesięcy od dnia bilansowego. Sprawozdanie to w oparciu o art. 53 ust. 1 powołanej wyżej ustawy podlega 
zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Roczne 
sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej oraz 
wprowadzenia do sprawozdania finansowego. 
Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organizator. W 
przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego. 
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie niniejszego zarządzenia uważa się za zasadne. Zarządzenie to jest 
zgodne pod względem prawnym z treścią wyżej wymienionych przepisów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF1DFAD-BE33-4A3C-BE74-3555E181E2BF. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.76.2023 BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1

	Zalacznik
	Uzasadnienie


